

WOLSZTYN. Książkę uzupełniają archiwalne fotografie

KOLOROWA MOZAIKA DAWNEGO POWIATU

Na rynku wydawniczym pojawiła się nowa pozycja książkowa dotycząca Wolsztyna i okolic. To ponad 230-stronnicowa „Mozaika polityczno – społeczna powiatu wolsztyńskiego 1919 – 1939”.

Autorem książki jest **Zbigniew Cholewa** (na zdjęciu), który spotkał się z czytelnikami w bibliotece. Frekwencja dopisała. Być może dlatego, że „...historia powiatu wolsztyńskiego w dwudziestoleciu międzywojennym jest zbadana w niewielkim stopniu”, jak przyznaje we wstępie do swojej książki Z. Chlewa. A szkoda, bo nawet po pobieżnym przeglądnięciu lektury widać, że owa mozaika była bardzo barwna, interesująca i pełna nietuzinkowych życiorysów.

„...Istotny, jak zapewne w innych powiatach, był fakt, że kierowaniem życia życiem społecznym i politycznym zajmowała się wąska grupa działaczy. Od ich umiejętności i charyzmy zależało, jak wielkie wpływy i znaczenia uzyskiwała dana partia czy stowarzyszenie” - zauważa Z. Cholewa, który podzielił swoje opracowanie na kilka głównych rozdziałów.

Pierwszy zawiera podstawowe dane o ówczesnym powiecie (dane ogólne, informacje o mniejszościach i władzach), drugi opisuje polskie życie polityczne, a trzeci – jak się okazuje bogate życie społeczne powiatu wolsztyńskiego, w którym działały organizacje młodzieżowe, gospodarcze, związki byłych żołnierzy oraz organizacje



ogólnospołeczne. Tych organizacji, partii, związków i stowarzyszeń było wiele. Można wymienić chociażby: Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, Związek Strzelecki, Legion Młodych, Kółka Rolnicze, Kółka Włościanek, Towarzystwo Powstańców i Wojaków, Związek Rezerwistów. Do tego jeszcze bractwa kurkowe, towarzystwa śpiewacze, kluby sportowe, organizacje charytatywne, Katolicki Związek Robotników Polskich, Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet czy też Związek Uczestników byłych Powstań Narodowych.

Dość powiedzieć, że w okresie międzywojennym w pow. wolsztyńskim działało ponad 60 organizacji. Wśród nich były też organizacje niemieckie, bo nie

sposób było przedstawić mozaikę dawnego powiatu z pominięciem niemieckiej mniejszości.

I właśnie rozdział czwarty poświęcony jest życiu politycznemu mniejszości niemieckiej, o której jest również w następnym rozdziale traktującym m.in. o życiu gospodarczym, religijnym i kulturalno – oświatowym. Całość książki dopełniają różne dane zawarte w tabelach oraz archiwalne fotografie.

„...Celem pracy jest ukazanie form działalności politycznej ludności zamieszkującej powiat wolsztyński, zarówno narodowości polskiej, jak i niemieckiej. Zajęto się analizą różnych postaci aktywności społecznej, głównie w stowarzyszeniach i innych organizacjach. Zainteresowano się również relacjami między poszczególnymi formacjami” - wyjaśnia w swojej książce Z. Cholewa.

Komu mało informacji lub jest zciekawiony – nic prostszego; wystarczy spacer do księgarni lub biblioteki, a potem pozostanie interesująca lektura. I to nie tylko dla historyków...



WOLSZTYN. Oferty można składać do końca maja

DYREKTORSKIE KONKURSY

Burmistrz **Andrzej Rogozinski** ogłosił konkursy na dyrektora zespołu szkolnego w **Obrze** oraz **Szkoły Podstawowej nr 3** w Wolsztynie.

W obu przypadkach oferty od kandydatów na stanowiska przyjmowane są do końca bm. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym na adres: **Urząd Miejski w Wolsztynie, Rynek 1, 64-200 Wolsztyn.** Uwaga – na kopertach koniecznie muszą znaleźć się dopiski: w przypadku placówki w Obrze - „*Konkurs na stanowisko*

Dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Obrze”, a jeśli chodzi o wolsztyńską „trójkę” - „*Konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego im. Michała Drzymały w Wolsztynie*”.

Konkursy przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Wolsztyna. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Więcej informacji pod numerem telefonu (68) 347 45 89.

GMINA WOLSZTYN. Poprawa bazy sportowej

PRZYBĘDZIE BOISK

W pierwszych dniach czerwca zaplanowano otwarcie nowego boiska przy **Szkole Podstawowej w Starym Widzimiu. Wkrótce podobne boisko ma powstać w Świętnie.**

Nowe, wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią w Starym Widzimiu ma wymiary 45 x 24 metry. Całość jest ogrodzona i z pewnością dobrze posłuży uczniom podwolsztyńskiej wsi. Nie jest to jednak jedyna inwestycja w poprawę bazy sportowej na terenie gminy. W połowie bieżącego miesiąca minął bowiem termin składania ofert na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego w Świętnie oraz na budowę trybun na boisku sportowym w Kębłowie. Obecnie trwają prace komisji przetargowych, a być może w czerwcu lub lipcu ruszą już roboty budowlane.

W planie jest również budowa boiska w Obrze – informuje pracownik Urzędu Miejskiego **Michał Nowak** podkreślając, że kilka lat temu samorząd gminny przystąpił do realizacji specjalnego programu.

Program ów zakłada, że przy każdej szkole podstawowej z klasami I-VI oraz przy każdym gimnazjum na terenie gminy ma powstać całkiem nowe boisko. W planie są zatem podobne inwestycje chociażby we Wroniawach czy na przykład przy Szkole Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1 w Wolsztynie, choć na razie inwestycje toczą się głównie na terenach wiejskich. Dlaczego? - Są na to unijne programy, z których ubiegamy się o dofinansowanie tych przedsięwzięć. Niestety, te dostępne obecnie, dotyczą wyłącznie terenów wiejskich – wyjaśnia M. Nowak.



WOLSZTYN. Uczniowie z „trójki” zdominowali rywalizację chłopców

MAJOWE BIEGI WOKÓŁ RATUSZA

We wtorek, 3 bm. zorganizowano doroczne biegi uliczne „Wokół Ratusza”. W zmaganiach rywalizowali uczniowie z całej gminy. Zwycięzcy w poszczególnych grupach wiekowych, w rywalizacji dziewcząt oraz chłopców: „zerówki” i przedszkola – **Marcelia Szafran** (SP 3 Wolsztyn), **Bartosz Nowak** (SP Wroniawy) * klasy pierwsze – **Aleksandra Lewandowska**, **Jakub Gumny** (oboje SP 3) * kl. II – **Martyna Dominiczak** (SP Wroniawy), **Jordan Wieczorek** (SP 3) * kl. III – **Nikola Horowska** (SP Świętno), **Tomasz Szafran** (SP 3) * kl. IV – **Karolina Mielcarek** (SP Wroniawy), **Jan Skibiński** (SP 3) * kl. V – **Monika Liskowiak** (SP 1 Wolsztyn), **Kacper Wieczorek** (SP Stary Widzim) * kl. VI – **Karina Grześkowiak** (SP Wroniawy), **Mikołaj Linowski** (SP 3) * zmagania gimnazjalistek wygrała **Patrycja Liskowiak** z Gimnazjum nr 2 w Wolsztynie.